PAGE
3

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  25 июля 2019 года № 192                                                                                                                      город Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск                                                                                                 от 20 декабря 2018 года № 147 «О бюджете городского округа Красноуральск                                                     на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Свердловской области от 28 июня 2019 года № 382-ПП «О внесении изменений в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 06.12.2018 № 866-ПП», Положением о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 29 сентября 2017 года № 13, постановлением администрации городского округа Красноуральск от 28 июня 2019 года № 850 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 2018 года  № 147 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
            Статья 1.
            Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 20 декабря 2018 года № 147 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 28 марта 2019 года № 167, от 06 мая 2019 года № 177, от 22 мая 2019 года № 178, от 27 июня 2019 года № 186 (далее - решение), следующие изменения:
1) Статью 1. «Общие объемы доходов и расходов местного бюджета» решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Общие объемы доходов и расходов местного бюджета

1. Установить общий объем доходов местного бюджета:

1) 1 288 582 340,05 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 903 880 425 рублей, на 2019 год;

2) 840 893 068,97 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 535 246 800 рублей, на 2020 год;

3) 840 772 500 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 561 480 400 рублей, на 2021 год.

2. Установить общий объем расходов местного бюджета:

1)  1 406 747 488,27 рублей на 2019 год;

2) 859 834 515,27 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 13 500 000 рублей, на 2020 год;

3)   852 173 400 рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 25 500 000 рублей, на 2021 год.»;

2) Статью 2. «Дефицит местного бюджета» решения изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Дефицит местного бюджета

Установить дефицит местного бюджета:

1)  118 165 148,22 рублей на 2019 год;

2)    18 941 446,3 рублей на 2020 год;

3)    11 400 900 рублей на 2021 год.»;
3)  Статью 9. «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Красноуральск» решения изложить в следующей редакции:
            «Статья 9. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Красноуральск

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Красноуральск, 360 500 рублей на 2019 год.»;
           4) Приложение 1 «Нормативы зачисления доходов бюджета городского округа Красноуральск, нормативы распределения которых не установлены федеральными законами и законами Свердловской области, на 2019-2021 годы» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению);
           5)  Приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению);
          6) Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению);
          7) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Красноуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению);

    8)  Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению);

    9) Приложение 6 «Перечень муниципальных программ городского округа Красноуральск, подлежащих реализации в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 6 к настоящему решению);

    10)  Приложение 8 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 7 к настоящему решению).

 Статья 2.
 Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
 Статья 3.
 Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.dumakrur.ru).

Председатель Думы                                                                                                                                    городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых